
 
 

1 
 

Výsledky  
 

Výběrové řízení v rámci dotačního titulu 
 „PODPORA TROJSTRANNÝCH PROJEKTŮ ČESKÝCH SUBJEKTŮ“ 

 
 
 

Do data uzávěrky příjmu projektů v II. kole (10. 3. 2017) bylo vyhlašovateli doručeno celkem  
46 žádostí. 

 
 

Obálková komise ve složení David Sarpong (ČRA) a Petra Šrůtková (ČRA), která zasedala dne  
13. 3. 2017, posoudila doručené projekty z hlediska splnění formálních náležitostí a 
konstatovala, že projekty splnily všechny požadované formální náležitosti. Projekty byly 
následně postoupeny hodnotící komisi.  
 
 
Složení hodnotící komise: 

 
 
Martin Náprstek, ČRA (předseda hodnotící komise) 
Hynek Ciboch, ČRA 
Kateřina Šimová, ČRA 
Kateřina Manová, ČRA 
Lucie Chudá, ČRA 
Lucie Nečasová, ČRA 
Eva Lacinová, ČRA 
Štěpán Šantrůček, ČRA 
Petra Mojžíšová, ČRA 
David Sarpong, ČRA 
Martina Rubešková, ZÚ Addis Abeba 
Vlastimil Tesař, ZÚ Phnom Penh 
Renata Brandstatterová, ZÚ Rangún 
Pavel Buchta, ZÚ Damašek 
Kristýna Chvátalová, ZÚ Pretoria 
Jan Černík, ZÚ Tbilisi 
Pavel Baldík, MZV 
Eliška Bačkovská, Kabinet ministra MZV 
Jana Gašparíková, MZV 
Hana Volná, MZV 
Zuzana Hlavičková, Expert GRV 
 
 
 
  



 
 

2 
 

Hodnotící komise provedla ve dnech 15. 3. 2017 – 2. 5. 2017 vyhodnocení předložených 
projektů s následujícím výsledkem:  
 

Projekty pokračující 

Předkladatel Název projektu 
Doporučení 

hodnotící 
komise 

Doporučená výše 
poskytnuté dotace 

Charita ČR 

Posilování partnerství občanské 
společnosti a místní samosprávy 
v zemědělském sektoru v provincii 
Khentii 

Dotaci přidělit 
po vypořádání 

připomínek 
1 900 000 Kč 

Diakonie ČCE – 
Středisko 
humanitární 
a rozvojové 
spolupráce 

Ekonomická emancipace - Zambie Dotaci přidělit 2 000 000 Kč 

Charita ČR 

Efektivnější využívání zdrojů a čistší 
produkce v mongolském stavebním 
sektoru pomocí recyklace stavebního 
materiálu 

Dotaci přidělit 2 000 000 Kč 

NaZemi 
Cesta k etickému a udržitelnému 
dodavatelskému řetězci v obuvnickém 
průmyslu 

Dotaci přidělit 250 000 Kč 

Ekumenická 
akademie 

Za férové banány 
Dotaci přidělit 
po vypořádání 

připomínek 
400 000 Kč 

NaZemi 
Skautingem k aktivnímu globálnímu 
občanství v ERR 2015 a dále 

Dotaci přidělit 85 000 Kč 

ADRA, o.p.s. 
Podpora výživy matek a dětí do dvou 
let v oblasti Baray Santuk (Kambodža) 

Dotaci přidělit 2 006 230 Kč 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Posilování účasti nestátních aktérů při 
budování záchranné sítě pro děti v 
Barmě 

Dotaci přidělit 1 215 000 Kč 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Rozvoj územního plánování v 
Kambodži jako nástroj podpory 
ochrany vlastnictví zranitelných a 
sociálně vyloučených skupin II. 

Dotaci přidělit 2 000 000 Kč 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Zlepšení životních podmínek a 
ekonomického postavení venkovského 
obyvatelstva v Mongolsku 

Dotaci přidělit 
po vypořádání 

připomínek 
2 000 000 Kč 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

MAS Kazbegi: Budování partnerství 
vládního a nevládního sektoru pro 
rozvoj venkova v Gruzii 

Dotaci přidělit 2 000 000 Kč 

Charita ČR 

Posílení potravinové bezpečnosti, 
zlepšení výživy a životních podmínek 
nejvíce ohrožené populace ve Východní 
Equatorii 

Dotaci přidělit 1 950 000 Kč 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

EYD2015: Media for Development Dotaci přidělit 148 000 Kč 



 
 

3 
 

Glopolis, o.p.s. 

Menu pro změnu (Jezte zodpovědně! 
Aktivně se vzdělávacím programem pro 
globální výzvy v Evropském roce 
rozvoje a dále) 

Dotaci přidělit 
po vypořádání 

připomínek 
222 698 Kč 

Glopolis, o.p.s. 

Čas na změnu: Podpora udržitelné 
spotřeby a produkce nerostných 
surovin nejen v kontextu Evropského 
roku rozvoje 2015 

Dotaci přidělit 73 817 Kč 

Glopolis, o.p.s. 

Financování rozvoje a rozvojové 
finance v Evropském roce rozvoje 
2015: Celoevropská kampaň za sladění 
evropských investic s post-MDG´s 
strategií a politikami EU pro udržitelný 
rozvoj a odstraňování chudoby 

Dotaci přidělit 156 195 Kč 

Diakonie ČCE – 
Středisko 
humanitární 
a rozvojové 
spolupráce 

Ženy ve vedení - Zambie Dotaci přidělit 2 000 000 Kč 

Charita ČR 
Cesta k etickému a udržitelnému 
dodavatelskému řetězci v obuvnickém 
průmyslu 

Dotaci přidělit 737 002 Kč 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Podpora vykořeněných obyvatel v 
Afghánistánu 

Dotaci přidělit 2 000 000 Kč 

 

 

Nově podané žádosti 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný 
počet 

získaných 
bodů   

(max. 100) 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

Doporučená 
výše 

poskytnuté 
dotace 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Zlepšování dostupnosti a 
kvality nezávislého 
bydlení pro osoby s 
mentálním postižením 
v Srbsku 

78,2 Dotaci přidělit 120 000 Kč 

Diakonie ČCE – 
Středisko 
humanitární 
a rozvojové 
spolupráce 

EUAID volunteers ACTing 
against disaster risks 

75,4 Dotaci přidělit 921 175 Kč 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Zvyšování odolnosti dětí 
zasažených konfliktem v 
Sýrii skrze přístup ke 
kvalitnímu vzdělání a 
psychosociální podpoře 

73,5 
Dotaci přidělit 
po vypořádání 

připomínek 
4 000 000 Kč 



 
 

4 
 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Zlepšování formálního, 
neformálního a 
informálního odborného 
vzdělávání pro 
zemědělské podnikatele v 
Gruzii 

69,6 Dotaci přidělit 1 350 000 Kč 

INEX – SDA 
GLEN - Globálním 
partnerstvím k naplňování 
SDGs 

66,4 Dotaci přidělit 800 000 Kč 

Wontanara, 
o.p.s. 

Evropa ve světě - zapojení 
do udržitelné rozvojové 
agendy 2030 

66,4 Dotaci přidělit 110 500 Kč 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Posílení systému místních 
veterinářů a jejich kapacit 
v Kambodži 

66,4 Dotaci přidělit 1 000 000 Kč 

Ekumenická 
akademie, z. s. 

Sociální a solidární 
ekonomika jako udržitelné 
pojetí rozvoje 

66,4 Dotaci přidělit 208 666 Kč 

ADRA, o.p.s. 

Posílení odolnosti vůči 
změnám klimatu a 
nedostatku potravin a 
zlepšení živobytí 4750 
rodin pastevců a agro 
pastevců v Aura Woreda a 
tím přispění k dosažení 
SDG 1,2,8 - 13 na lokální 
úrovni 

66,3 Dotaci přidělit 1 636 223 Kč 

ADRA, o.p.s. 

Přispění ke snížení 
extrémní chudoby a hladu 
v regionu Upper Nile a 
přispění k dosažení 
národní strategie 
snižování chudoby, 
rozvojové cíle 1 a 2 

66,2 Dotaci přidělit 2 719 079 Kč 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Posílení kapacit občanské 
společnosti při zavádění 
dobré praxe do 
samosprávy v provinciích 
Bié a Huíla, Angola 

65,4 Dotaci přidělit 2 436 000 Kč 

Vyčerpání finančního limitu dotačního titulu 

Diakonie ČCE – 
Středisko 
humanitární 
a rozvojové 
spolupráce 

Posílení klimatické 
odolnosti skrze 
zemědělství - Etiopie 

65 

Přidělit dotaci 
v závislosti na 
disponibilních 
prostředcích 

1 644 592 Kč 

Glopolis, o.p.s. 

Neplýtvejme jídlem! 
Strategie na snížení 
plýtvání potravinami ve 
střední Evropě 

64,2 
 

Přidělit dotaci 
v závislosti na 
disponibilních 
prostředcích 

323 000 Kč 



 
 

5 
 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Regionální organizace 
určující směr místního 
ekonomického rozvoje 

64,8 

Přidělit dotaci 
v závislosti na 
disponibilních 
prostředcích 

1 080 000 Kč 

Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Podpora spolupráce 
organizací občanské 
společnosti, místních 
autorit a tržních aktérů za 
účelem rozvoje udržitelné 
komunitní živočišné 
produkce v Kambodži 

64 

Přidělit dotaci 
v závislosti na 
disponibilních 
prostředcích 

4 000 000 Kč 

ADRA, o.p.s. 

Podpora návratu 
barmských uprchlíků 
pomocí rekvalifikačních 
kurzů 

63,8 

Přidělit dotaci 
v závislosti na 
disponibilních 
prostředcích 

1 982 000 Kč 

Diakonie ČCE – 
Středisko 
humanitární 
a rozvojové 
spolupráce 

Podpora inkluzivní a 
udržitelné zaměstnanosti 
v Kambodži 

60,4 

Přidělit dotaci 
v závislosti na 
disponibilních 
prostředcích a 
po vypořádání 

připomínek 

3 211 933 Kč 

Nepodpořené projekty 

ADRA, o.p.s. 

Kvalitní a dostupné 
inkluzivní vzdělávání, 
multinárodní projekt v 
Etiopii, Jižním Súdánu, 
Somálsku a Myanmaru 

59,8 
Dotaci 

nepřidělit 
- 

Diakonie ČCE – 
Středisko 
humanitární 
a rozvojové 
spolupráce 

Udržitelné posilování 
komunit v provincii 
Battambang, Kambodža 

59,4 
Dotaci 

nepřidělit 
- 

ADRA, o.p.s. 

Podpora lokálního 
zemědělství ke zvýšení 
potravinové bezpečnosti v 
Trapeang Prasat, 
Kambodža 

59,1 
Dotaci 

nepřidělit 
- 

Diakonie ČCE – 
Středisko 
humanitární 
a rozvojové 
spolupráce 

Inkluzivní trhy pro 
farmáře v provincii 
Battambang, Kambodža 

59 
Dotaci 

nepřidělit 
- 

Diakonie ČCE – 
Středisko 
humanitární 
a rozvojové 
spolupráce 

Klimatická odolnost - 
Zambie 

59 
Dotaci 

nepřidělit 
- 

ADRA, o.p.s. 
Podpora udržitelného 
hospodářského rozvoje 
venkova v oblasti Matupi 

57,9 
Dotaci 

nepřidělit 
-  



 
 

6 
 

Světlo pro svět - 
Light for the 
World 

Eliminace říční slepoty v 
endemických oblastech 
regionu Oromie v Etiopii 

56,8 
Dotaci 

nepřidělit 
- 

Charita ČR 
MIND Migration. 
Interconnectedness. 
Development. 

52,2 
Dotaci 

nepřidělit 
- 

Charita ČR 

Posilování udržitelného 
hospodaření s přírodními 
zdroji skrze zajištění 
zdrojů obživy v Kembata 
Tembaro, SNNPR 

52 
Dotaci 

nepřidělit 
- 

Světlo pro svět - 
Light for the 
World 

Eliminace trachomu 
podporou zdravých 
hygienických a sanitačních 
praktik skrze komplexní 
změnu chování v regionu 
Tigray v Etiopii 

45 
Dotaci 

nepřidělit 
- 

 
Předkladatel podpořeného projektu obdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Poskytnutí dotace 
je vázáno přidělením prostředků ze státního rozpočtu vyhlašovateli dotačního titulu 
(ČRA).  
 
 
 
V Praze, dne 10. 5. 2017.   
 


